R E Q U E R I M E N T O  Nº. 608 ​​​

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no cruzamento da Avenida Petrarca Bacchi com a Rua João Morato da Conceição acontecem inúmeros acidentes devido ao grande fluxo de automóveis que transitam pelo local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade instalar um semáforo no cruzamento da Avenida Petrarca Bacchi com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria, atendendo reivindicação de moradores e motoristas que se utilizam das referidas vias públicas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 3 de junho de 2013.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/sgpv